ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2020 - TP

48/2020

48/2020

17/06/2020

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 14 de Julho de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  8320, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  48/2020, Licitação nº 7/2020 - TP, na modalidade de Tomada de
Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA CONSTRUÇÃO E
INSTALAÇÃO DE TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITO E
ORÇAMENTO.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  35/2020    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Ata referente ao julgamento da Proposta do Processo Licitatório 48/2020, Edital de Tomada de Preços 07/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA
CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CONFORME
PROJETO, MEMORIAL DESCRITO E ORÇAMENTO.  Aos catorze dias do mês de julho de dois mil e vinte, às
09h09min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas - SC, foi dado andamento no referido
processo, passando-se a abertura da proposta de preço da empresa habilitada, qual seja, MH COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA.   Na sequência, foi determinado pela Presidente da Comissão que fosse aberto o envelope de
proposta comercial, sendo rubricados os documentos constantes do envelope de proposta da empresa habilitada.
Foi lançada a propostas no sistema informatizado.   A empresa MH COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA apresentou
proposta no valor de R$ 37.998,10. Desta forma apurou-se o ganhador, o qual apresentou proposta conforme edital,
sendo a empresa MH COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.  O valor inicial do processo licitatório era de R$ 45.055,28 e a
empresa vencedora apresentou em sua proposta o valor de R$ 37.998,10, o que mostra que o processo licitatório
cumpriu sua função de contratar com melhor preço, preservando assim, o erário público.  A participante renuncia ao
prazo recursal da fase de abertura e julgamento de proposta, para tanto consta na presente Ata a sua respectiva
assinatura, servindo como renúncia expressa ao direito de recurso, concordando com o do certame.  Nada mais
havendo para constar, foi lavrada a presente ata, que foi lida e assinada pelos presentes, a qual será publicada no site
da Prefeitura.

Item

Participante:

Especificação

12373 - MH COMUNICACAO VISUAL LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR EMPREITADA
GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE PROJETO PARA
CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE
IDENTIFICAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E
ORÇAMENTO.

un 1,00  0,0000 37.998,10    37.998,10

Total do Participante --------> 37.998,10
_________________________

Total Geral ----------------------> 37.998,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  7/2020 - TP

48/2020

48/2020

17/06/2020

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 CAROLINA ROSALEN PIVA

ANDREY MAFFISONI

CAMAR FATIMA VALANDRO TOFOLI

JORACI PAGNUSSAT

SIMONE ZANELLA STRADA

Coronel Freitas,  14  de  Julho  de  2020

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - VICE-PRESIDENTE

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro

 - ........................................ - membro